
- , , , o 

SMLOUVA O VYTVORENI GRAFICKYCH NAVRHU 

A POSKYTNUTÍ LICENCE 
evidovaná u dodavatele pod č. 033/DS/2019 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 a násl. a§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, (dále jen „smlouva") 

Dodavatel: 

Objednatel: 

I. 

Smluvní strany 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 11 O 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného 
v Praze, oddíl A LX, vložka 296 
zastoupená: xxxxx 

IČO : 
DIČ: 

generálním ředitelem 
00001279 
CZ00001279 

Městským soudem 

bank. spojení: xxxxx                                                               
číslo účtu: xxxxx 
(dále jen „dodavatel") 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem Technická 5, Praha 6, 166 280 
zastoupená: xxxxx 
IČO: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx
IBAN: xxxxx
SWIFT: xxxxx
(dále jen „objednatel" nebo ,,VŠCHT") 

společně dále označovány jako „smluvní strany" 

Zmocněnci pro jednání 
smluvní a ekonomická: 

za dodavatele: 

za objednatele: 

Zmocněnci pro jednání 
věcná a technická: 

za dodavatele: 

za objednatele: 

xxxxx, generální ředitel 

xxxxx, kvestor 

xxxxx
produktový specialista 

xxxxx
vedoucí výpočetního centra 



11. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění dodavatele dle této smlouvy jsou grafické služby poskytované
objednateli dodavatelem za účelem vytvoření grafických návrhů plastových průkazů
VŠCHT ve formátu 101 obsahujících ochranné prvky (dále jen „grafický návrh").

2. Součástí předmětu plnění této smlouvy je také poskytnutí oprávnění k výkonu práva
autorského užít grafický návrh v rozsahu dále daném touto smlouvou (dále také jen
,,Licence").

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel zhotoví a dodá objednateli grafický návrh
průkazu:

a. Zaměstnaneckého průkazu - přední i zadní strana
b. Průkazu externisty (bez fotky) - přední a zadní strana

4. Smluvní strany se dohodly, že dodavatelem vytvořený nový grafický návrh považují za
autorské dílo a budou s ním ve smyslu uvedeném nakládat (dále také „Dílo"). Dodavatel
se zavazuje řádně a v souladu s aplikovatelnými právními předpisy vypořádat případné
nároky svých zaměstnanců ve vztahu ke grafickým návrhům.

5. Dodavatel touto smlouvou poskytuje objednateli k Dílu výhradní Licenci časově
a množstevně neomezenou, pro území české republiky, přičemž objednatel je oprávněn
Dílo použít v nezměněné podobě pro účely tisku karet, včetně možnosti práva dále
převést na třetí osobu, poskytnout podlicenci nebo jinak užít Dílo způsobem
neodporujícím sjednanému rozsahu Licence.

6. Objednatel odpovídá dodavateli, že podklady předané k vytvoření grafického návrhu,
pokud by naplňovaly znaky díla ve smyslu autorského zákona, nezasahují
a neoprávněně nenarušují práva třetích osob, zejména práva autorská, práva k ochranné
známce, patentu a k ostatním předmětům duševního vlastnictví, spojená s dodanými
podklady a podklady nebyly poskytnuty bez vědomí a svolení takových subjektů či
autorů. Objednatel je obeznámen s tím, že nese plnou právní odpovědnost za důsledky
vzniklé v důsledku nepravdivosti nebo porušení tohoto prohlášení.

7. Dodavatel se zavazuje zabezpečit ochranu grafického návrhu a podkladů poskytnutých
k jeho vytvoření v době jejich zpracování u dodavatele.

8. Objednatel není povinen Licenci k Dílu využít. Nevyužije-li objednatel Licenci vůbec, není
nárok dodavatele na odměnu dle této smlouvy dotčen, a to ani částečným způsobem.
Ustanovení§ 2381 odst. 1 občanského zákoníku se tak nepoužije.

9. Objednatel se zavazuje převzít grafický návrh na výzvu dodavatele a uhradit odměnu dle
této smlouvy a za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

Ill. 

Doba a místo plnění 

1. Grafický návrh v podobě prvních náhledů dodavatel objednateli zašle elektronicky nebo
předá osobně na emailovou adresu zmocněnce objednatele pro jednání věcná
a technická nejpozději do 16.12.2019. Grafický návrh v listinné podobě, se zapracováním

2 

Smlouva o vytvorení grafických návrhů a poskytnutí licence, evidovaná u STC pod č. 033/DS/2019 



případných připomínek objednatele k prvnímu náhledu, dodavatel objednateli dodá 
v místě určeném dohodou smluvních stran, nejpozději do 31. 1. 2020. Zástupce 
objednatele potvrdí dodavateli řádné dodání plnění při převzetí grafického návrhu ve 
formě předávacího protokolu. 

2. Licenci nabývá objednatel úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy.

IV. 
Cena plnění 

1. Cena za poskytnutí předmětu plnění dodavatele dle čl. li odst. 1, 2 této smlouvy je
stanovena dohodou smluvních stran a činí:

150.000,- Kč bez DPH 

Součástí ceny plnění je i odměna za udělení Licence v rozsahu uvedeném v čl. li odst. 5 
této smlouvy. 

2. Cena je stanovena bez DPH, a bude k ní připočtena daň z přidané hodnoty ve výši
stanovené právními předpisy účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

v. 

Platební podmínky 

1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za dodané plnění vzniká dodavateli první den
následující po předání prvních náhledů grafického návrhu v listinné podobě dle podmínek
uvedených v čl. Ill této smlouvy. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí
těchto prvních náhledů grafického návrhu objednatelem. Kopie předávacího protokolu,
který je potvrzením řádného dodání plnění, bude přílohou daňového dokladu (faktury).

2. Odměna bude zaplacena dodavateli na jeho účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře)
ve lhůtě splatnosti 21 dnů ode dne data vystavení daňového dokladu (faktury). Lhůta
splatnosti se považuje za zachovanou připsáním celé fakturované částky na účet
dodavatele nejpozději v poslední den splatnosti.

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo smlouvy a veškeré údaje vyžadované
právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li:
nesprávné nebo neúplné cenové údaje 
nesprávné nebo neúplné náležitosti. 

V tomto případě je objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním 
dopisem s uvedením důvodu vrácení. Nová lhůta splatnosti počne plynout ode dne 
doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

VI. 

Součinnost dodavatele a objednatele 

1. Dodavatel bude zpracovaný, resp. vytvořený grafický návrh předkládat objednateli ke
schválení, přičemž objednatel je povinen podklady vrátit nejpozději do 1 O dnů od jejich

3 

Smlouva o vytvoření grafických návrhů a poskytnutí licence, evidovaná u STC pod č. 033/DS/2019 



obdržení. Nedodrží-li objednatel tento termín a tím znemožní nebo ohrozí včasné splnění 
závazku dodavatele, je povinen s dodavatelem sjednat nový termín splnění závazku. 

2. Nevrátí-li objednatel podklady ve smyslu předchozího odstavce nejpozději do 30 dnů od
uplynutí lhůty dohodnuté podle odstavce 1 tohoto článku, je takové jednání dodavatele
považováno za podstatné porušení smlouvy a dodavatel je oprávněn odstoupit od
smlouvy a vyúčtovat objednateli náklady spojené s přerušením nebo zmařením zakázky.

3. Pokud objednatel po zahájení plnění dodavatele odstoupí od smlouvy z důvodů, za které
neodpovídá dodavatel, budou objednateli fakturovány náklady rozpracované výroby
a úhrada nákladů spojená s přerušením provádění zakázky. Právo dodavatele na
náhradu škody tím není dotčeno.

4. Pokud odstoupí dodavatel od smlouvy z důvodů, za které neodpovídá objednatel, je
povinen uhradit objednateli vzniklé škody.

VII. 

Odpovědnost za škodu a okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti
s porušením obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod.
Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za škodu smluvních stran, resp. náhrada
majetkové i nemajetkové újmy dle této smlouvy, je limitována celkovou hodnotou, resp.
cenou této smlouvy, pokud se nejedná o náhradu újmy povinnost k náhradě újmy
způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo způsobené úmyslně nebo
z hrubé nedbalosti ve smyslu§ 2898 občanského zákoníku.

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany.

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího
z této smlouvy, pokud toto nesplnění vzniklo vlivem existence okolnosti vylučující
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze
rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky
odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala.

4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího ze
smlouvy, pokud toto nesplnění vzniklo vlivem existence okolnosti vylučující odpovědnost.

5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla
v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů.

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, pokud trvá překážka, s níž
jsou tyto účinky spojeny.

7. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní
stranu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy.
Povinná smluvní strana v takovém případě oznámí druhé smluvní straně povahu
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, jakož i důsledky uvedené
překážky. Zpráva musí být podána písemně, bez zbytečného odkladu poté, kdy se
povinná smluvní strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět.

4 

Smlouva o vytvoření grafických návrhů a poskytnutí licence, evidovaná u STC pod č. 033/DS/2019 



Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých 
závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách ke kompenzaci plnění 
díla za dobu, která uplynula v důsledku takového prodlení. 

VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva není smlouvou na řad, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze
bez souhlasu druhé smluvní strany převést na třetí stranu.

2. V případě, že po podpisu smlouvy dojde, ke změně okolností, byť i v podstatné míře ve
smyslu § 1765 a násl. občanského zákoníku, nezakládá taková změna možnost zrušení
smlouvy, smluvní strany přebírají tímto nebezpečí podstatné změny okolností.

3. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 občanského zákoníku dohodly, že tuto smlouvu lze
měnit nebo doplňovat po dohodě obou smluvních stran pouze písemnými dodatky takto
označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsány oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

4. Dodavatel prohlašuje, že Dílo nebude zatíženo právy třetích osob, tím není dotčen
závazek, resp. prohlášení objednatele dle čl. li odst. 5 této smlouvy

5. Hospodářské poměry a ekonomická situace objednatele, stejně jako změna v předmětu
či rozsahu podnikání není možné považovat za příčinu nemožnosti plnění ve smyslu
§ 2006 občanského zákoníku.

6. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy
a nahrazuje veškerá ujednání smluvních stran učiněná před datem uzavření této
smlouvy. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku
a předpisy souvisejícími.

7. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají
přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními občanského zákoníku, byť
by tato ustanovení neměla donucující účinky.

8. Všeobecné obchodní podmínky dodavatele nebo objednatele se pro smluvní vztah
založený touto smlouvou nepoužijí.

9. Smluvní strany jsou si vědomy zákonných povinností poskytnout na vyžádání informace

týkající se obsahu této smlouvy za podmínek stanovených zákonem č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a povinnosti zveřejnit

smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po

jejím uzavření.

1 O. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu v jazyce českém, z nich 
každá smluvní strana obdrží 1 Ueden) výtisk. 

11. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to nejpozději do 31. 1. 2020 a nabývá
platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

5 

Smlouva o vytvorení grafických návrhů a poskytnutí licence, evidovaná u STC pod č. 033/DS/2019 



12. Obě smluvní strany dále tímto prohlašují, že k této smlouvě neexistuje žádné ústní
ujednání, smlouva či řízení některé smluvní strany dle této smlouvy, které by nepříznivě
ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této smlouvy.

Za dodavatele: 
V Praze dne 16.12.2019

Za objednatele: 

V Praze dne 18.12.2019

...........................                                                 ...........................

xxxxx                                                                        xxxxx        

generální ředitel                                                     kvestor 

STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státní podnik                 VŠCHT v Praze 

Smlouva o vytvorení grafických návrhů a poskytnutí licence, evidovaná u STC pod č. 033/DS/2019 
6 




